www.dre.pt

N.º 51 14 de março de 2022 Pág. 90

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Gabinete da Secretária de Estado da Administração Interna

Despacho n.º 3105/2022

Sumário: Prorrogada a nomeação da licenciada Joana Isabel Ferreira Fernandes, pelo período
de um ano, para exercer funções na sede do Centro Internacional para o Desenvolvi-
mento de Política Migratória, em Viena.

Considerando a proposta do diretor nacional do Serviço de Estrangeiros e Fronteiras e mantendo-
-se os pressupostos que determinaram a designação da licenciada Joana Isabel Ferreira Fernandes
para o desempenho de funções de elemento de ligação daquele Serviço no Centro Internacional
para o Desenvolvimento de Política Migratória, por um período de um ano, com efeitos a 1 de abril
de 2020, nos termos do Despacho n.º 3242/2020, de 12 de março;

Considerando que a referida nomeação foi prorrogada pelo período compreendido entre 1 de
abril de 2021 e 31 de março de 2022, conforme o Despacho n.º 3612/2021, de 8 de abril;

Assim, na sequência da proposta do diretor nacional do Serviço de Estrangeiros e Fronteiras
e no uso das competências que me foram delegadas pelo Despacho n.º 12094/2021, da Ministra
da Administração Interna, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 239, de 13 de dezembro
de 2021:

1 — É prorrogada a nomeação da licenciada Joana Isabel Ferreira Fernandes, técnica supe-
rior do mapa de pessoal do Serviço de Estrangeiros e Fronteiras, por um período de um ano, para
exercer funções de elemento de ligação do Serviço de Estrangeiros e Fronteiras na sede do Centro
Internacional para o Desenvolvimento de Política Migratória, em Viena.

2 — O presente despacho produz efeitos a partir do dia 1 de abril de 2022.

4 de março de 2022. — A Secretária de Estado da Administração Interna, Patrícia Alexandra
Costa Gaspar.

315090968